
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘТНӘ РАЙОН БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

ОЕШМАСЫ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АТНИНСКОГОРАЙОННОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422750, с. Большая Атня, ул. Октябрьская, 9 Тел.: (843)-69-2-10-60. тел./факс: (843)-69- 2 -10 -46  E-mail: гоо atnja@mail.ro

На основании приказа МКУ «Отдел образования» Атнинского районного 

исполнительного комитета № 190-о/д от 25.10.2021г. «О проведении муниципального 

этапа IV международного литературного конкурса чтецов «Җәлил укулары»» с 25 октября 

по 10 ноября 2021 года проведён муниципальный этап IV международного литературного 

конкурса чтецов «Җәлил укулары». На основании протоколов жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить:

в возрастной категории от 3 до 6 лет:

1-е место -  Хабибуллин Арслан, воспитанник МБДОУ «Березинский детский сад»; 

в возрастной категории от 7 до 10 лет:

1-е место -  Галявиева Алия, ученица МБОУ «Кубянская СОШ»;

2-е место -  Нигметзянов Анвар, ученик МБОУ «Берескинская СОШ»;

3-е место -  Газимова Руфина, ученица МБОУ «Кулле-Киминская ООШ»; 

в возрастной категории от 11 до 15 лет:

1 -е место -  Хусаенов Ислам, ученик МБОУ «Кулле-Киминская ООШ»;

2-е место -  Филатов Айбулат, ученик МБОУ «Большеменгерская ООШ»;

3-е место -  Назмиева Алина, ученица МБОУ «Кубянская СОШ»; 

в возрастной категории от 16 до 18 лет:

1-е место -  Вафина Залия, ученица МБОУ «Кубянская СОШ»; 

в возрастной категории от 31 года и выше:

1-е место -  Садриева Алия Габдулловна, учитель МБОУ «Кубянская СОШ»;

2-е место -  Салахутдинова Халиса Хайдаровна, учитель МБОУ «Большеменгерская ООШ»;

3-е место -  Абсалямова Фирдавес Агьзамовна, учитель МБОУ «Березинская ООШ»;

3-е место -  Ибрагимова Алсу Махмудовна, учитель МБОУ «Березинская ООШ»;

№ 203-о/д от 12.11.2021 г.

Приказ

Об итогах муниципального этапа 

IV международного литературного конкурса чтецов «Җәлил укулары»

mailto:atnja@mail.ro


в номинации «Музей-экспозиция, посвященная М.Джалилю»:

1-е место -  Аскаров Ильмир, ученик МБОУ «Кубянская СОШ»; 

в номинации «Джалиль на русском»:

1-е место - Хакимуллина Илюза, ученица МБОУ «Болынеатнинская СОШ»;

2-е место - Зиганшина Ильгия, ученица МБОУ «Болынеменгерская ООШ»; 

в номинации «Джалиль на языках народов мира»:

1 -е место - Сибагатова Ильвина, ученица МБОУ «Кубянская СОШ»;

в номинации «Коллективное исполнение произведений писателей-фронтовиков на татарском 

языке»:

1-е место -  Хусаенов Ислам, ученик МБОУ «Кулле-Киминская ООШ»;

Хамитов Даниф, ученик МБОУ «Кулле-Киминская ООШ»;

Зарипов Айназ, ученик МБОУ «Кулле-Киминская ООШ».

2. Победителям вручить грамоты.

Начальник А.Ф.Мухаметгалиева


